
BØRNERETSKONFERENCE 2024
28. og 29. november 2024

Alle, der arbejder med børnesager, 
er inviterede, uanset om det er advo-
kater, dommere, børnesagkyndige, 
ansatte i famillieretten, kommuner, 
Familieretshuset, Ankestyrelsen 

eller andre steder

Vær med, når vi 
over 2 dage afholder 

kurser om sager om børn.



BØRNERETSKONFERENCE 2024
28. og 29. november 2024

Torsdag og fredag den 28. og 29. november 2024 løber årets Børnerets-
konference af stablen på Hotel Radisson Blue i Aarhus. Alle, der arbejder 
med børnesager, er inviterede, hvad enten det er advokater, dommere, 
børnesagkyndige, ansatte i familieretten, Familieretshuset, Ankestyrelsen, 
kommuner eller andet.

Grundidéen er, at sammen er vi bedre. Jo mere, vi lærer hinanden at kende på 
kryds og tværs, jo bedre blive vi til vores arbejdes hovedformål: 
At få børnene (og helst også deres forældre) bedst og mest smidigt igennem de 
juridiske processer, de er endt i.

Over to dage arrangerer vi kurser om sager om børn. Og ja – der uddeles selv-
følgelig kursusbeviser. 

Vi håber samtidig, at alle bliver og overnatter mellem de to kursusdage og vil 
med ud og spise på restaurant i Aarhus om aftenen og have lidt mere uformelt 
samvær med kollegaerne på kryds og tværs. Vi giver et glas rødvin! Ønsker du 
alene det faglige, er det dog selvfølgelig også muligt.  

Første dag bliver fokus på psykologien i børnesagerne, hvor forstander og 
børnefaglige medarbejdere fra Aarhus Krisecenter vil fortælle om børnene på 
krisecentret, herunder hvordan børnene, som har været udsat for eller været 
vidne til vold og overgreb, opleves og behandles på krisecenteret, udfyldelse af 
LOKK-erklæringer og meget mere. Psykolog Annette Bugge Dias fra Mødrehjæl-
pen vil fortælle om terapiforløbet til børn under projektet ”Ud af voldens skygge”, 
herunder hvad der kendetegner disse børn. Dernæst vil psykolog Rikke Brix, 
som udover at være selvstændig psykolog, også er tilknyttet Familieretterne i 
Hjørring og Aalborg, stå for 2 større emner, nemlig samværsvægring og børne-
sagkyndige undersøgelser. Advokat og partner Rasmus Hedegaard og advokat 
Marita Susanna Hinge vil supplere med relevant retspraksis.

Sidst på dagen vil aut. psykolog og Ph.d. Marie Hagelskjær, som har speciale i 
supervision og har solid erfaring med anbringelsesområdet, fortælle om foræld-
rekompetenceundersøgelser. Vi afrunder dagen med en opsamling.

Fredagen kommer først og fremmest til at omhandle Barnets Lov, som trådte 
i kraft 1. januar 2024. Advokat Susse K. Fraaby gennemgår de væsentligste 
ændringer i forhold til serviceloven, herunder og især omkring muligheden for 
forud for barnets fødsel at træffe afgørelser om anbringelse og adoption uden 
samtykke.
 
Efter frokost afholder Mediator og cand.jur. LLM, Lars Økjær Jørgensen konfe-
rencens sidste oplæg, nemlig om de advokatetiske regler i familieretlige sager.

Når du tager hjem, er du således fagligt helt opdateret – du har masser af 
kursuspoint i tasken, men ligeså væsentligt har du forhåbentligt hygget dig bravt 
i gode kollegaers selskab og medvirket til: At få børn (og deres forældre) bedst 
og mest smidigt igennem de juridiske processer, de er endt i. 

Ses vi? Det håber vi meget…

Torsdag d. 28. november 2024 
Fredag d. 29. november 2024 

Fuld forplejning under kurserne og 
middag torsdag aften et hyggeligt 
spisested i Aarhus.

Radisson Blue Scandinavia 
Hotel - Margrethepladsen 1,
8000 Aarhus C

Kurserne giver kursuspoint iht. reg-
lerne om advokaters obligatoriske 
efteruddannelse.

HVOR

KURSUSPOINT

HVORNÅR

PRISER

TILMELDING

Send en mail til hth@advohus.dk

Tilmelding er bindende, dog kan 
kursuspladsen overdrages til kolle-
ga ved forhindret deltagelse

straussoggarlik.dk  I  tlf.: 87 80 12 66 

1 dag inkl. frokost og forplejning: 
5.000 kr. ekskl. moms

2 dage inkl. frokost og forplejning 
begge dage, samt fælles middag et 
hyggeligt spisested i Aarhus torsdag 
aften: 8.000 kr. ekskl. moms. 

Early Bird-tilbud: 
Tilmelding inden 1. september 2024 
til begge kursusdage inkl. fælles 
middag torsdag aften: kr. 7.500 
ekskl. moms. 

Overnatning:
Mulighed for tilkøb af overnatning 
på Hotel Radisson torsdag 28. no-
vember 2024: 1.100 kr. inkl. moms 
for enkeltværelse m/morgenmad.



Torsdag kl. 09:00-16:00 (7 lektioner/kursuspoint)

Kursusbeskrivelse: 
Hvad er karakteristisk for børn, som har været udsat for eller 
vidne til vold? Kan de hjælpes og i givet fald hvordan? Det vil 
forstander og medarbejdere fra Aarhus Krisecenter, samt psy-
kolog Annette Bugge Dias fra Mødrehjælpen fortælle om.
 
Hvad er samværsvægring? Hvor mange typer af samværs-
vægring findes der? Hvordan spotter psykologen årsagen til 
børns samværsvægring? Hvordan påvirkes børn af samværs-
vægring på kort og lang sigt?
Autoriseret psykolog Rikke Brix vil undervise i teorierne og 
dele ud af sine erfaringer som børnesagkyndig i forældre-
ansvarssagerne ved Familieretterne i Hjørring og Aalborg. 
Advokat Rasmus Hedegaard og advokat Marita S. Hinge fra 
Advokatfirmaet Strauss & Garlik vil supplere med retspraksis 
om samvær og samværsvægring.
 
Hvad skal en børnesagkyndig undersøgelse indeholde? 
Bestemmer psykologen selv hvordan undersøgelsen skal 
foregå, eller er psykologen bundet af opdraget og vejledning 
om udfærdigelse af børnesagkyndige undersøgelser? Hvad 
skal advokater og dommere særligt være opmærksomme på? 
Aut. psykolog Rikke Brix fortæller om teori og praksis og deler 
sine erfaringer.
 
Hvad indeholder den nye vejledning om udfærdigelse af 
forældrekompetenceundersøgelser? Hvilke tests og under-
søgelser skal laves, og hvor stor valgfrihed har den enkelte 
psykolog? Opdager psykologen hvis barnet har været udsat 
for vold, omsorgssvigt eller overgreb? Hvad skal advokater og 
dommere særligt være opmærksomme på, når de gennemgår 
en forældrekompetenceundersøgelse? Aut. psykolog og Ph.d. 
Marie Hagelskjær deler ud af sin store erfaring fra anbringel-
sesområdet med referencer til sin Ph.d. om udredning af vold 
og seksuelle overgreb på børn.

Undervisere:
Aarhus Krisecenter, forstander Camilla Schriver, samt børne-
faglige medarbejdere. 
Psykolog Annette Bugge Dias, Mødrehjælpen. 
Aut. psykolog og børnesagkyndig Rikke Brix.
Advokat Rasmus Hedegaard og advokat Marita S. Hinge, 
Advokatfirmaet Strauss & Garlik
Aut. psykolog og Ph.d. Marie Hagelskjær

Fredag kl. 09:00-15:00 (6 lektioner/kursuspoint)

Kursusbeskrivelse:
Hvordan er de nye regler om screening, afdækning og 
børnefaglige undersøgelser? Hvornår skal der foretages op-
følgning og børnesamtaler? Hvad er anvendelsesområderne 
for afgørelser om anbringelse og adoption truffet forud for 
barnets fødsel? Hvornår skal kommunerne inddrage VISO 
i sager om adoption uden samtykke? Hvilke nye elementer 
omkring barnets stemme i egen sag indeholder Barnets 
Lov? Hvordan forholder vi os som advokater til en ny retstil-
stand, hvor vores klient endnu ikke er født?
Advokat Susse K. Fraaby vil gennemgå de væsentligste 
bestemmelser, hvor Barnets Lov adskiller sig fra service-
loven, og vi deler praktiske erfaringer fra det første år med 
Barnets Lov.

Underviser:
Advokat Susse K. Fraaby, Advokatfirmaet Strauss & Garlik

Psykologien i børnesagerne Barnets lov
Teori og praksis efter knapt et år

KURSUSOVERSIGT

Kursusbeskrivelse:
Må samme advokat repræsentere en forælder i en for-
ældreansvarssag, og samtidig være bistandsadvokat for 
barnet? Skal advokaten sende kopi til modpartens advokat 
af korrespondance til Familieretshuset? Må advokater i for-
ældreansvarssager være konfliktoptrappende? Må advokat i 
forældreansvarssag kontakte barnet, eller lade barnet delta-
ge i forælders møde på advokatkontoret? Og meget mere…
Lars Økjær Jørgensen arbejder som selvstændig mediator, 
men har en 25 år lang karriere ved Advokatsamfundet og 
Advokatrådet bag sig, ligesom Lars Økjær Jørgensen har 
udgivet flere bøger, herunder om advokatetik. Lars Økjær 
Jørgensen vil med udgangspunkt i de familieretlige sager 
fortælle om de advokatetiske regler, og udvælge særlige 
fokuspunkter for dagen.
 
Underviser:
Mediator og cand.jur. LLM, Lars Økjær Jørgensen

De advokatetiske regler
i familieretlige sager


